

Zmluva o dielo

Objednávateľ **Nemocnica Alexandra Wintera n.o.**
Winterova 66, 921 63 Piešťany

Zastúpené MUDr.Štefan Kóna - riaditeľ

IČO 608 4221
IČ DPH SK2021704685
IBAN SK73 0900 0000 0051 3006 7177

Zhotoviteľ **MONSTAV NITRA s.r.o.**
Farská 31, 949 01 Nitra

Zastúpený Marián Šmidák - konateľ

IČO 3591 1913
IČ DPH SK2021925752
IBAN SK08 1111 0000 0066 2489 4038

I. Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie prác (diela): „*Vstup Poliklinika a vstupné dvere Nemocnice Alexandra Wintera n.o. a Polikliniky Piešťany*“. Položkový rozpočet je prílohou tejto zmluvy. Zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo bez väd a nedorobkov prevziať a zaplatiť cenu za vykonanie diela uvedenú v čl. III tejto zmluvy. Pre odovzdanie a prevzatie diela platia podmienky dohodnuté v tejto zmluve.

II. Lehoty realizácie

termín zahájenia: do 3 dní od odovzdania staveniska

termín ukončenia: do 40 dní odo dňa zahájenia prác

III. Cena diela

- a) Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. I tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom vypracovaným položkovým rozpočtom na základe výkazu výmer Výzvy na predloženie ponuky.
- b) Cena za zhotovenie celého diela podľa článku I. činí :
- | | |
|--|--------------------|
| cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky | 47 020,47 € |
| hodnota DPH 20% | 9 404,09 € |
| cena celkom vrátane DPH | 56 424,56 € |
- slovom: päťdesiatšesťtisícštyristodvadsaťštyri eur päťdesiatšesť centov.
- c) Cena obsahuje všetky náklady a zisk zhotoviteľa, nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela. Rovnako tak cena obsahuje aj predpokladané náklady vzniknuté vývojom cien v národnom hospodárstve a to až do doby ukončenia diela podľa zmluvy.
- d) Celková cena diela vyplýva z položkovitého rozpočtu stavby predloženého objednávateľovi zhotoviteľom v procese verejného obstarávania zákazky. Predmetný položkový rozpočet je pre stanovenie hodnoty jednotlivých stavebných prác a dodávaného stavebného materiálu pre zmluvné strany záväzný a slúži k preukázaniu objemu vykonaných prác a kvalitatívneho obsahu prác.

IV. Platobné podmienky

- a) Podkladom pre úhradu ceny predmetu zmluvy bude faktúra vystavená zhotoviteľom v troch rovnopisoch na základe preberacieho protokolu potvrdeného obidvomi zmluvnými stranami po odovzdaní predmetu zmluvy podľa čl. I. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu uvedenú čl. III. písm. b) v lehote splatnosti 14 dní odo dňa doručenia faktúry vystavenej zhotoviteľom.

V. Vykonávanie diela

- a) Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dielo včas a riadne.
- b) Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy (Stavebný zákon č. 50/76 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov), technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- c) Počas doby realizácie diela je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú okrem nasledovných rizík:
- okolnosti vylučujúce zodpovednosť z titulu vyššej moci
 - škôd spôsobených chybným návrhom (zadaním, stavebno-technickou dokumentáciou a pod.), za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá
 - účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať a neboli preto proti nim zhotoviteľom vykonané zodpovedajúce opatrenia.
- d) Zhotoviteľ zodpovedá za uplatnené sankcie orgánov a organizácií súvisiace s výstavbou predmetu zmluvy.
- e) Zhotoviteľ vypracuje stavenisko do 3 dní po riadnom ukončení a odovzdaní diela.
- f) Zhotoviteľ vyhlasuje, že miesto realizácie diela je mu známe na základe tvaromiestnej obhliadky, pri ktorej nezistil žiadne zjavné prekážky brániace alebo sťažujúce realizáciu diela v dohodnutom termíne.
- g) Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na pracoviskách poriadok a čistotu, odstrániť na svoje náklady všetky nečistoty a odpady vzniknuté v súvislosti s s výkonom prác a dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.

VI. Prerušenie a zastavenie prác

Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v týchto prípadoch:

- pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
 - v prípade uvedenom v § 551 odst.1/pri platnosti odst. 3/ Obchod. zákonníka
- b) Objednávateľ je oprávnený zastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
- pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.
 - obe zmluvné strany môžu žiadať o prerušenie a zastavenie prác, aj z iných dôvodov ako sú uvedené vyššie, avšak v plnom rozsahu zodpovedajú za škody týmto spôsobené.
 - pri zastavení alebo prerušení prác je zhotoviteľ povinný urobiť také úpravy alebo opatrenia, ktoré dovedú dielo do stavu minimalizujúceho škody na ňom spôsobené. Náklady v plnom rozsahu na tieto úpravy nesie strana, z ktorej viny boli práce zastavené alebo prerušené.

VII. Záručná doba

Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni prevzatia diela.

VIII. Odstúpenie od zmluvy

Pre odstúpenie od zmluvy platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č.513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

IX. Náhrada škôd a nákladov

Pri uplatnení úhrady škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami §-ov 373-386 Obch. zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.

X. Riešenie sporov

Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy obligátne formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný obchodný súd.

XI. Záverečné ustanovenia

- a) Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z toho 2 pre zhotoviteľa a 2 pre objednávateľa.
- b) Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- c) Ostatné vzťahy touto zmluvou neupravené sa budú riadiť podľa Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- d) Zmluva bola účastníkmi prečítaná a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú slobodnú a vážnu vôľu aj vlastnoručne podpísaná.
- e) Táto zmluva je platná dňom jej podpísania a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

V Nitre, dňa 01.08.2019

MONSTAV NITRA s.r.o.
Farská 31, 949 01 NITRA
IČO: 35 911 913
IČ DPH: SK2021925752

.....
Marián Šmidák - konateľ

V Piešťanoch, dňa 7.08.2019

Monica Alexandra Wintora s.r.o.
PIEŠŤANY
- 4 -

.....
MUDr. Štefan Kóňa - riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

NP - Rekonštrukcia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica Alexandra Wintera n.o.

Zhotoviteľ:

MONSTAV NITRA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

35911913

IČ DPH:

SK2021925752

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

47 020,47

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

znížená

47 020,47

20,00%

9 404,09

Cena s DPH

✓ EUR

56 424,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

7.8.2019

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Nemocnica Alexandra Wintera n.o.
PIEŠŤANY
-4-

MONSTAV NITRA s.r.o.
Farská 31, 949 01 NITRA
IČO: 35 911 913
IČ DPH: SK2021925752

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

NP - Rekonštrukcia

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica Alexandra Wintera n.o.

Zhotoviteľ:

MONSTAV NITRA s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	47 020,47
HSV - Práce a dodávky HSV	4 651,06
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 546,52
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 363,72
99 - Presun hmôt HSV	740,83
PSV - Práce a dodávky PSV	41 424,13
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	384,77
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	3 776,13
764 - Konštrukcie klampiarske	872,86
766 - Konštrukcie stolárske	36 390,37
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	456,78
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	488,50

ROZPOČET

Stavba:

NP - Rekonštrukcia

Miesto:

Objednávateľ:

Nemocnica Alexandra Wintera n.o.

Zhotoviteľ:

MONSTAV NITRA s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							47 020,470
D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 651,061
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 546,515
1	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	20,520	14,391	295,303
2	K	621462116	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov BAUMIT, Univerzálny základ	m2	29,140	5,792	168,779
3	K	621462231	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová BAUMIT, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	29,140	25,357	738,903
4	K	621481119	Potiahnutie vonkajších podhládov skiotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	29,140	9,954	290,060
5	K	622460112	Príprava vonkajšieho podkladu stien na nenasiakavé betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	25,790	4,426	114,147
6	K	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	25,790	22,574	582,183
7	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	25,790	4,169	107,519
8	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien skiotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	25,790	9,679	249,621
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 363,721
9	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	78,000	4,205	327,990
10	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	78,000	2,433	189,774
11	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	78,000	2,714	211,692
12	K	968071116	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	68,400	8,135	556,434
13	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,736	17,857	13,143
14	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,736	23,323	17,166
15	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,624	0,743	4,922
16	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,736	18,021	13,263
17	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,736	2,028	1,493
18	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,736	37,832	27,844
D	99		Presun hmôt HSV				740,825
19	K	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	4,012	179,217	719,019
20	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,217	62,740	13,615
21	K	999281196	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	1,953	4,194	8,191
D	PSV		Práce a dodávky PSV				41 424,129
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				384,766
22	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	29,140	9,508	277,063
23	M	693110001300	Geotextília polypropylénová Tetratex GTX N PP 400, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 60 m, hrúbka 3,4 mm, netkaná, MIVA	m2	33,511	2,730	91,485
24	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	3,685	3,501	12,900
25	K	998711294	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	3,685	0,900	3,318

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [E
54	K	000800013	Vplyv pracovného prostredia - prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci	eur	1,000	488,500	488

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				3 776,132
26	K	712290010	Zhotovenie parozábrany, list pre strechy ploché do 10°	m2	29,140	1,572	45,808
27	M	283230007300	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	m2	33,511	3,722	124,728
28	M	553430004600	Lišta stenová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 100 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	8,000	3,687	29,496
29	M	553430004800	Lišta kútová z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 100 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	22,000	3,687	81,114
30	M	553430005300	Parapet (odkvapnička) z poplastovaného plechu FATRAFOL, PVC š. 333 mm, dl. 2 m, FATRA IZOLFA	m	22,000	12,393	272,646
31	M	553430005600	Držiak listy FATRAFOL, FATRA IZOLFA	ks	72,000	11,167	804,024
32	K	712300832	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	29,140	2,017	58,775
33	K	712300841	Odstánenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	29,140	1,125	32,783
34	K	712370570	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou TPO, pripevnenie prikotvením	m2	29,140	20,788	605,762
35	M	283290000200	Hydroizolačná fólia TPO FATRAFOL P 924/V, hr. 2,0mm, š. 2,05 m, pre ploché strechy, mechanicky kotvené, priťažené a strechy s vegetačnou vrstvou, detailová, FATRA IZOLFA	m2	34,968	22,580	789,577
36	M	311970001500	Vrut FATRAFOL SK-RB Power do dĺžky 150 mm na upevnenie do dosiek POLSID a HERAKLID, FATRA IZOLFA	ks	100,533	1,820	182,970
37	K	712391175	Pripevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi páskami, uholníkmi	m	21,800	7,140	155,652
38	M	311990008400	Kotviaci profil Samabar 6/15 z galvanizovanej ocele na mechanickú fixáciu vodonepriepustných fólií, SIKa	m	22,890	5,174	118,433
39	M	311990008200	Doštička kotviaca OP	ks	4,200	10,080	42,336
40	M	311990008300	Doska kotviaca ZO	ks	8,400	33,934	285,046
41	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	36,292	3,200	116,116
42	K	998712294	Izolácia z povlak. krytín, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	36,292	0,851	30,866
D	764		Konštrukcie klampiarske				872,858
43	K	764331830	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00205t	m	21,800	1,069	23,304
44	K	764333430	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r.š. 330 mm	m	21,800	37,283	812,769
45	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	8,361	2,500	20,904
46	K	998764294	Konštrukcie klampiarske, prípl. za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	8,361	1,899	15,881
D	766		Konštrukcie stolárske				36 390,373
47	K	766640001	Montáž vstupnej hliníkovej steny rozmerov 5860x2860mm s otvorom 1300x2100mm pre dvojkrídlové posuvné dvere a 1krídlovými otv. dverami 1000 x2200mm so samozatváracom - poliklinika Hliníková stena, profil teplý hliník, príprava na mont. automat. dverí, rozš. profil nad	ks	2,000	654,590	1 309,180
48	M	611420000001	otv. š140mm, samozatvárac, izolačné 2sklo 4/16/4mm U=1,1 pohon krídel, programový prepínač, akt. radar, bezp. čidlo, elektrozáмок, núdzový zdroj, bezp. izol. 2sklo, Ral 9006	ks	2,000	12 671,702	25 343,404
49	K	766640002	Montáž hliníkovej steny s posuvnými dvojkrídlovými dverami do otvoru 1200x2100mm - nemocnica Al stena 3260x3260mm, profil teplý hliník, príprava na mont. automat. dverí, rozš. profil nad otv. š140, izol. 2jsklo 4/16/4mm, U=1,1 pohon kr., programový prepínač, akt. radar, bezp. čidlo, elektrozáмок, núdzový zdroj, bezp. izol. 2sklo, Ral 9016	ks	1,000	371,260	371,260
50	M	611420000021	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	360,122	0,550	198,067
51	K	998766201	Konštrukcie stolárske, prípl. za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	360,122	0,500	180,061
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				456,780
53	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	22,839	456,780
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				488,500